



Bilanz

in CHF

Aktiven

	31.12.2018		31.12.2019	
Umlaufvermögen				
<i>Flüssige Mittel</i>				
1020 Bank	<u>672'779.60</u>	672'779.60	<u>688'247.58</u>	688'247.58
<i>Guthaben aus Lieferung und Leistungen</i>				
1100 Forderungen (Debitoren)	<u>98'982.30</u>	98'982.30	<u>96'980.55</u>	96'980.55
<i>Rechnungsabgrenzungsposten</i>				
1300 Vorausbezahlte Aufwendungen	15'112.39		13'762.41	
1301 Noch nicht erhaltene Erträge	<u>0.00</u>	15'112.39	<u>0.00</u>	13'762.41
Total Umlaufvermögen		786'874.29		798'990.54
Anlagevermögen				
<i>Sachanlagen</i>				
1650 Aktivierung Dritteleistungen Neuanschlüsse	11'225.00		9'810.00	
1660 Aktivierung HVA Sanierungen	6'903.00		0.00	
1670 Aktivierung Sanierung Leitungsnetz	<u>48'021.00</u>	66'149.00	<u>42'013.00</u>	51'823.00
Total Anlagevermögen		66'149.00		51'823.00
Total Aktiven		853'023.29		850'813.54



Finanzbericht 2019 / Jahresrechnung / Bilanz

Bilanz

in CHF

Passiven

	31.12.2018		31.12.2019	
Fremdkapital				
<i>Schulden aus Lieferung und Leistung</i>				
2000 Verbindlichkeiten (Kreditoren)	<u>19'084.80</u>	19'084.80	<u>6'907.50</u>	6'907.50
<i>Andere kurzfristige Verbindlichkeiten</i>				
2201 Kreditor MWST	<u>1'455.45</u>	1'455.45	<u>5'034.15</u>	5'034.15
<i>Rechnungsabgrenzungsposten</i>				
2300 Noch nicht bezahlte Aufwendungen	43'912.60		34'556.14	
2301 Im Voraus erhaltene Erträge	<u>0.00</u>	43'912.60	<u>0.00</u>	34'556.14
Total Fremdkapital		64'452.85		46'497.79
Eigenkapital				
<i>Stammkapital</i>				
2800 Genossenschaftskapital	<u>759'923.24</u>	759'923.24	<u>788'570.44</u>	788'570.44
<i>Bilanzgewinn/Bilanzverlust</i>				
2991 Jahresgewinn/Jahresverlust	<u>28'647.20</u>	28'647.20	<u>15'745.31</u>	15'745.31
Total Eigenkapital		788'570.44		804'315.75
Total Passiven		853'023.29		850'813.54



Erfolgsrechnung

in CHF

	2018	2019
3100 Erlös Abonnementsgebühren	353'146.30	343'454.05
3300 Erlös Netznutzung upc	117'877.33	116'495.79
3400 Erlös Werbefenster	10'840.91	10'875.23
3700 Erlös Anschlussgebühren	3'714.00	5'292.45
3800 Erlös Plombierungen	5'292.45	3'296.20
3850 Dienstleistungen des Vorstands	<u>0.00</u>	<u>1'259.85</u>
	490'870.99	480'673.57
Ertrag	490'870.99	480'673.57
4100 Signallieferung upc cablecom	147'430.61	119'822.58
4200 Wartung und Service upc cablecom	84'886.60	82'798.30
4300 Gebühren und Beiträge	51'049.10	49'516.50
4400 Drittleistungen Neuanschlüsse	14'592.95	16'788.10
4401 Aktivierungspflicht Drittleistungen Neuanschlüsse	-7'296.00	-8'394.00
4600 Sanierungen Leitungsnetz	88'864.75	93'208.25
4601 Aktivierungspflicht Sanierungen Leitungsnetz	-44'432.00	-36'004.00
4800 Aufwand Plombierungen	<u>10'259.25</u>	<u>7'010.55</u>
	345'355.26	324'746.28
Bruttogewinn	145'515.73	155'927.29
5000 Lohnaufwand Vorstand	11'130.00	11'436.00
5800 übriger Personalaufwand	100.00	100.00
6300 Sachversicherungen, Abgaben, Gebühren	273.00	828.00
6400 Energie- und Entsorgungsaufwand	10'157.14	11'020.89
6500 Verwaltungsaufwand / Beratungsaufwand	1'966.85	3'326.15
6510 Aufwand Einwohnergemeinde	12'000.00	12'000.00
6530 Beratungsaufwand	3'600.00	3'600.00
6570 Informatikaufwand	124.17	348.00
6600 Werbeaufwand, Sponsoring	18'609.87	21'664.20
6700 sonstiger Betrieblicher Aufwand	6'583.65	6'943.30
6750 Aufwand Genossenschaftsversammlung	6'621.10	5'765.40
6850 Abschreibungen Drittleistungen Neuanschlüsse	11'224.00	9'809.00
6860 Abschreibungen HVA Sanierungen	6'902.00	6'903.00
6870 Abschreibungen Sanierung Leitungsnetz	47'420.00	42'012.00
6900 Finanzaufwand	135.00	124.99
6950 Finanzertrag	<u>-68.55</u>	<u>0.00</u>
	136'778.23	135'880.93
Betriebserfolg	8'737.50	20'046.36
8510 Ausserordentlicher Ertrag	-25'007.45	0.00
8900 Kantons- und Gemeindesteuern	2'662.75	2'401.05
8910 Direkte Bundessteuern	<u>2'435.00</u>	<u>1'900.00</u>
	-19'909.70	4'301.05
UNTERNEHMUNGSERFOLG	28'647.20	15'745.31



Anhang

2019

Die vorliegende Jahresrechnung wurde in Übereinstimmung mit den gesetzlichen Vorschriften und den Grundsätzen ordnungsmässiger Rechnungslegung der Schweiz erstellt.

1. Erläuterungen zu a.o., einm. oder periodenfremden Positionen der Erfolgsrechnung

In der Berichtsperiode liegen keine wesentlichen ausserordentlichen, einmaligen oder periodenfremden Ereignisse vor. In der Vorperiode resultierten ausserordentliche Steuerrückerstattungen.

2. Anzahl Mitarbeitende

	Berichtsjahr	Vorjahr
Anzahl Vollzeitstellen im Jahresdurchschnitt	0	0

3. Wesentliche Ereignisse nach dem Bilanzstichtag

Nach dem Bilanzstichtag und bis zur Verabschiedung der Jahresrechnung durch den Vorstand sind keine wesentlichen Ereignisse eingetreten, welche die Aussagefähigkeit der Jahresrechnung 2019 beeinträchtigen könnten bzw. an dieser Stelle offengelegt werden müssten.

4. Sonstige Angaben

	Berichtsjahr	Vorjahr
Nicht bilanzierte Leasingverbindlichkeiten	0	0
Verbindlichkeit gegenüber Vorsorgeeinrichtungen	0	0

5. Zusätzliche Angaben zur Rechnungslegung

Weitere gesetzliche Angaben im Sinne von Art. 957 ff. OR sind nicht erforderlich.